РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ НОГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.02.2015
	п. Эркен-Шахар
	№ 65

Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
администрации Ногайского муниципального района
В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Ногайского муниципального района согласно приложению.

2. Начальникам структурных подразделений администрации Ногайского муниципального района в срок до 20 марта 2015 года утвердить перечни должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах структурных подразделений Администрации Ногайского муниципального района и ознакомить заинтересованных муниципальных служащих Ногайского муниципального района с перечнем.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ногайского муниципального района Бесакаева А.М.
Глава Администрации
Ногайского муниципального района                                                   Э.Р. Керейтов

	Приложение 1 к постановлению администрации Ногайского муниципального района

«______»________2015 №______

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений
о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Ногайского муниципального района
I. Должности муниципальной службы

Ногайского муниципального района

1.1. Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе

1. Глава администрации

2. заместитель главы администрации

3. начальник управления

1.2. Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе

1. заместитель начальника управления

2. начальник отдела

3. заместитель начальника отдела

4. заместитель начальника отдела в составе управления

1.3. Должности муниципальной службы, отнесенные к старшей группе

1. консультант

2. главный специалист

3. ведущий специалист

II. Другие должности муниципальной службы

Ногайского муниципального района,
замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы Ногайского муниципального района, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

- управление муниципальным имуществом;

- осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение  материально-технических ресурсов.